Lavantina.

Praesens Kalendarium, iuxta Rubricas et Decreta novissima redactum, Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X. tributarum, revisione rite peracta, recognovit ac probavit, illudque in universa Dioecesi Lavantina ad-

hiberi mandavit: servatis de cetero Rubricis et Decretis, praesertim quoad Festa Dedicacionis et Titularis Ecclesiarum nec non Patronorum cuiusque loci. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 24. Martii 1914.

† **Petrus La Fontaine**, Ep. Charystien., Secretarius.  
**Philippus Can. di Fava**, Substitutus.

Quum vero circa Indulgentias in festis et per Octavas Sanctissimi Nominis Iesu et Mariae lucrandas dubia exorirentur, necnon nonnulla festa dioecesi Lavantinae stricto sensu propria in Calendario perpetuo non respirerentur, has preces supplices Sanctissimo Patri Pio PP. X. obtuli:

a) „Beatissime Pater!

In dioecesi mea Lavantina festum Sanctissimi Nominis Iesu hucusque Dominica II. post Epiphaniam, festum ss. Nominis Mariae Dominica infra Octavam Nativitatis B. M. V. celebrari consuevit.

Tum in festo Ss. Nominis Iesu, tum in festo ss. Nominis Mariae vel uno ex septem diebus continuis immediate subsequentibus a Summo Pontifice Pio IX. die 2. Martii 1866 omnibus utriusque sexus Christifidelibus indulgentiae plenariae concessae sunt.

Quum autem iuxta Decretum Sacrae Rituum Congregationis de die 28. Octobris 1913 festum Ss. Nominis Iesu celebrandum sit die Dominica, quae occurrit a die 2. ad 5. Ianuarii vel si ea non occurrerit, die 2. eiusdem mensis, festum vero ss. Nominis Mariae e Calendario perpetuo pro dioecesi Lavantina a Sacra Rituum Congregatione die 24. Martii 1914<sup>14/914</sup> K approbato die 12. Septembris recolendum sit, suppliciter quaero, utrum Christifideles praedictas indulgentias plenarias sicut prius, nempe Dominica II. post Epiphaniam, respective Dominica infra Octavam Nativitatis B. M. V. et septem diebus immediate subsequentibus, an diebus a die 2. ad 5. Ianuarii et si his diebus Dominica non occurrerit, die 2. eiusdem mensis, respective die 12. Septembris et septem diebus immediate subsequentibus lucrari possint.

Et Deus . . .

Sanctitatis Vestrae humillimus et obedientissimus  
famulus et filius

Marburgi in Styria, † Michael,  
die 22. Aprilis 1914. episcopus Lavantinus.“

b) „Beatissime Pater!

Ego devotissime infrascriptus episcopus Lavantinus pro clementissima approbatione Calendarii perpetui in usum dioecesis meae a Sacra Rituum Congregatione die 24. Martii 1914 peracta, Sanctitati Vestrae humillimas refero grates simulque expono, quae sequuntur:

In praedicto Calendario perpetuo nonnulla festa, in

substrato elencho festorum Lavantinae dioecesis stricto sensu priorum allata, desiderantur nimirum:

1. Festum Sanctae Familiae Iesu, Mariae, Ioseph, duplex maius, quod a Summo Pontifice Leone PP. XIII. die 13. Novembris 1893 pro Dominica III. post Epiphaniam benignissime concessum est a fidei populo speciali devotione colitur. Litteris pastoralibus die 21. Ianuarii 1894 a me datis in dioecesi mea piam institui consociationem universalem familiarum Sacrae Familiae Nazarethanae dicatarum, cuiusque ad hoc tempus 30.851 familiae cum 151.342 consociatis nomen dederunt.

2. Festum purissimi Cordis B. M. V. cum speciali Archiconfraternitate eiusdem nominis per totam dioecesim divulgata, quod in dioecesi mea Dominica post Octavam Assumptionis B. M. V. celebrari consuevit, in martyrologio Romano vero Sabbato ante Dominicam III. post Pentecosten positum est.

3. Festum Expectationis Partus B. M. V., quod iuxta Calendarium perpetuum pro dioecesi Lavantina die 11. Augusti 1859 approbatum die 18. Decembris recolitur.

4. S. Chunegundis Virg. (3. Mart.), duplex, in cuius honorem in dioecesi quinque ecclesiae, tres parochiales et duae filiales, dedicatae sunt.

5. S. Rochi Confess. (16. Augusti), duplex, cuius nominis duae ecclesiae parochiales et quinque ecclesiae filiales in dioecesi existunt.

6. S. Wolfgangi Episc. et Confess. (31. Octobris), duplex, in cuius honorem in dioecesi mea duae parochiales et duae filiales ecclesiae erectae sunt.

7. S. Leonardi Confessoris (6. Novembris), duplex, cuius nominis ecclesiae quaeque parochiales et undecim filiales in dioecesi numerantur.

Haec festa proinde vix penitus omitti poterunt.

8. Insuper in Calendario perpetuo pro dioecesi Lavantina novissime approbato, pag. 14., in feria IV. infra hebdomadam II. post Octavam Paschae Solemnitas s. Ioseph etc. cum appositione „et Provinciae Salisburgen.“ ponitur, quum s. Ioseph, in quantum innotescit, patronus sit provinciae politicae Styriae (imperii Austriaci), non vero provinciae ecclesiasticae Salisburgensis.

Unde instanter et instantissime rogo, quatenus:

1. Festum Sanctae Familiae Iesu, Mariae, Ioseph sub ritu duplicis maioris die 21. Ianuarii, cum commem. s. Agnetis Virginis et Mart.;

2. festum Purissimi Cordis B. M. V. ut duplex maius Sabbato ante Dominicam III. post Pentecosten, cum commemoratione festi forsitan occurrentis;

3. festum Expectationis Partus B. M. V. etiam ut duplex maius die 18. Decembris recolatur;

reliqua vero festa 4—7 recensita, si ritu dupl. recoli non possint, saltem ad ritum simplicem redigantur et commemorentur.

Denique 8. benignissime permittatur, ut in Solemnitate s. Ioseph pro verbis „Patronus provinciae Salisburgen.“ substituantur verba „Patronus provinciae Styriae“.

Et Deus . . .

Sanctitatis Vestrae humillimus et obsequentissimus  
famulus et filius

Marburgi in Austria, † Michael,  
die 28. Aprilis 1914. episcopus Lavantinus“.

Ad primam supplicationem Sacra Congregatio S. Officii die 27. Aprilis 1914 respondit:

„Indulgentiae sequuntur festum externum, quocumque tempore, etiam sine canonico officio celebretur.“

Ad alteram petitionem Sacra Rituum Congregatio decreto de die 8. Maii 1914 Nr. 14<sup>bi-L</sup>/914 hoc dedit responsum:

„Lavantina.

Illustrissime et Reverendissime Domine.

Postulatis quae Amplitudo Tua, recepto Calendario nuperrime reformato et approbato in usum istius Dioecesis Tibi commissae, in supplicii libello diei 28. Aprilis vententis anni Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X. humiliter exposuit; Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributis, ita rescribere rata est, nimirum:

Ad I. De Sancta Familia Iesu, Mariae, Ioseph unicam Missam cantatam vel lectam celebrare liceat Dominica tertia post Epiphaniam in Ecclesiis vel publicis Oratoriis, ubi pia Familiarum Consociatio habetur eidem

Sanctae Familiae dicatarum; dummodo non occurrat Duplex primae classis, vel Dominica maior secundae classis: servatis ceterum Rubricis.

Ad II. Item unica Missa cantata vel lecta de Purissimo Corde B. Mariae Virg. conceditur celebranda Dominica tertia post Pentecosten in Ecclesiis vel Oratoriis, ubi Confraternitas vel Sodalitas habeatur erecta in honorem sive nomine eiusdem Purissimi Cordis B. M. V.; dummodo non occurrat Duplex primae classis, vel aliquod festum ipsius Deiparae Virginis servatisque Rubricis.

Ad III. IV. V. VI. et VII. Non expedire.

Ad VIII. Verbis „Patroni Provinciae Salisburgensis“ substituantur haec: *Patroni Provinciae Styriae*.

Atque ita rescripsit et indulsit die 4. Maii 1914.

Quae dum pro mei muneris ratione Amplitudini Tuae significo, diuturnam Eidem felicitatem adprecor.

Romae, 8. Maii 1914.

Amplitudinis Tuae Addictissimus Famulus

† **Petrus La Fontaine**, Episc. Charystien.,  
L. † S. *Secretarius.*

**Philippus Can. di Fava**, *Substitutus.*

**Nota.** Officia Propria cum Missis ad usum Cleri Dioecesis Lavantinae, a Sacra Rituum Congregatione die 11. Augusti 1859 adprobata, ob momentum historicum in Folio officiali Dioecesis Lavantinae suo tempore publici iuris fient.